
. 

& .° BUPATI MINAHASA U'TARA 

PROVINSI SULAWESI UTARA 

PERATURAN BUPATI MINAHASA UTARA 

NOMOR 20 TAHUN 2023 

TENTANG 

PENGALOKASIAN BAGIAN DARI HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH 

KEPADA DESA TAHUN ANGGARAN 2023 

DENGAN RAH MAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI MINAHASA UTARA, 

Mcnimbang 

Mengingat 

bahwa untuk mclaksanakan ketentuan Pasal 97 ayat (3) 
Peraturan Pcmcrintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014 tcntang Desa sebagaimana telah bcbcrapa kali diubah 
tcrakhir dcngan Pcraturan Pcmcrintah Nomor 11 Tahun 
2019 ten tang Perubahan Kedua atas Pcraturan Pemerintah 
Nomor 43 Tahun 2014 tcntang Peraturan Pelaksanaan 
Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa, perlu 
mcnctapkan Peraturan Bupati tentang Pengalokasian 
Bagian dari Hasil Pajak Daerah dan Retribusi Daerah 
kepada Desa Tahun 2023; 
I. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2003 tentang 

Pembentukan Kabupaten Minahasa Utara di Provinsi 
Sulawesi Utara (Lembaran Negara Rcpublik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 148, Tambahan Lembaran Negara 
Rcpublik Indonesia Nomor 4343); 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5495) sebagaimana telah beberapa kali 
diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2023 tcntang Pcnctapan Peraturan Pemerintah Pengganti 
Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta 
Kcrja mcnjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856); M 

Dipindai dengan CamScanner 

https://v3.camscanner.com/user/download


3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tcntang 
Pemerintahnn Dncrah (Lcmbaran Negara Rcpublik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tumbuhun Lcmbaran 
Negara Republik Indoncsin Nomor 5587) scbagaimana 
telah bcbcrpa kali diubah tcrakhir dcngan Undang­ 
Undang Nomor 6 Tahun 2023 tcntang Penctapan 
Peraturan Pemcrintah Pengganti Undan-Undang Nomor 
2 Tahun 2022 tentang Cipt Kcrja mcnjadi Undang­ 
Undang (Lcmbaran Negara Republik Indoncsia Tahun 
2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran Ncgara Republik 
Indonesia Nomor 6856); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tcntang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2019 Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6321) sebagaimana telah 
beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan 
Kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 
tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 
6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6321); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan PERATURAN BUPATI TENTANG PENGALOKASIAN BAGIAN 
DARI HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH KEPADA DESA 
TAHUN ANGGARAN 2023. 

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

unsur 
yang memimpin 

yang menjadi 
penyelenggara pemerintahan Daerah 
pelaksanaan urusan pemerintahan 
kewenangan Daerah. 

4. Desa adalah kesatuan masyarakat hukum yang memiliki 
batas wilayah yang berwenang untuk mengatur dan 
mengurus urusan pemerintahan, kepentingan masyarakat 
setempat berdasarkan prakarsa masyarakat, hak asal usul, 
dan/atau hak tradisional dan yang diakui dan dihormatit 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 
1. Bupati adalah Bupati Minahasa Utara. 
2. Daerah adalah Kabupaten Minahasa Utara. 
3. Pemerintah Daerah adalah Bupati sebagai 

Dipindai dengan Cam Scanner 

https://v3.camscanner.com/user/download


_dalam sister pcmcrintahan Negara Kcsatuan Republik 
Indonesin. 

5. Pemerintah Desn udalah Hukum Tun dibantu Perangkat 
Desn scbagai unsur pcnyclenggara pcmerintahan Desa. 

6. Pajak Dacrah yang, sclanjutnya discbut Pajak adalah 
kontribusi wajib kcpada Dacrah yang tcrutang olch pribadi 
atau badaun yung bersifat memaksa berdasarkan undang­ 
undang dcngan tidak mendapatkan imbalan sccara 
langsung dan digunakan Dacrah untuk kcpcrluan 
kemakmuran rakyat. 

7. Retribusi Dacrah yang sclanjutnya discbut Retribusi 
adalah pungutan Dacrah scbagai pcmbayaran atas jasa 
atau pemberian izin tertentu yang khusus disediakan 
dan/atau diberikan oleh Pemerintah Dacrah untuk orang 
pribadi atau badan. 

8. Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa yang selanjutnya 
disebut APB Desa adalah rencana keuangan tahunan 
pemerintahan Desa. 

BAB II 
PENGALOKASIAN BAGI HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI 

Pasal 2 
Pengalokasian bagian dari hasil Pajak dan Retribusi 
dilakukan dengan ketentuan: 
a. 60% (enarn puluh persen) dibagi secara merata kepada 

seluruh Desa; dan 
b. 40% (empat puluh persen) dibagi sesuai proporsional 

realisasi penerimaan hasil Pajak dan Retribusi dari 
setiap Desa. 

Pasal 3 

Pengalokasian bagian dari hasil Pajak dan Retribusi kepada 
Desa tahun anggaran 2023 mengacu pada realisasi 
pencapaian target dari Pajak dan Retribusi tahun anggaran 
2022. 

Pasal 4 
Rincian bagian dari hasil Pajak dan Retribusi kepada Desa 
tahun anggaran 2023 sebagaimana dimaksud dalam Pasal 
3 tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. b+ 

Dipindai dengan Cam Scanner 

https://v3.camscanner.com/user/download


AB III 
TATA CARA PENYALURAN 

Pannl 5 
(I) Penyaluran bnginn dnri hnsil Pajak dan Retribusi 

kepnda Dcsn tahun anggnran 2023 dilaksanakan 
melalui nnggaran pendapatnn dan bclanja Dacrah 
tahun anggaran 2023 mulai bulan Agustus sampai 
buan Desember. 

(2) Penyaluran sebagaimana dimaksud pada ayat (1) harus 
melampirkan kelengkapan bcrkas administrasi scbagai 
berikut: 
a. APB Desa tahun berjalan; 

b. proposal dana bagian dari hasil Pajak dan Retribusi 
tahun berjalan yang di dalarnnya termuat: 
1. surat permohonan pencairan bagi hasil Pajak 

dan Retribusi dari Desa; 
2. rencana penggunaan dana bagi hasil Pajak dan 

Retribusi; dan 
3. surat pernyataan tanggungjawab belanja; 

c. laporan realisasi penggunaan dana bagi hasil Pajak 
dan Retribusi tahun sebelumnya untuk 
permohonan penca.iran tahun 2023; dan 

d. fotokopi nomor rekening kas Desa. 
(3) Apabila sarnpa.i dengan tanggal 15 Desember 2023, 

Desa tidak menyarnpa.ikan permohonan penca.iran 
terhadap dana bagi hasil dari Pajak dan Retribusi, dana 
tersebut menjadi sisa dana di rekening kas umum 
Daerah yang tidak dapat dica.irkan pada tahun 
anggaran berikutnya. 

(4) Penyaluran dana bagi hasil dari Pajak dan Retribusi 
dilakukan dalam 2 (dua) tahap ya.itu: 
a. tahap I sebesar 40% (empat puluh persen) dari pagu 

anggaran dilaksanakan mula.i bulan Agustus tahun 
2023 yang diprioritaskan bagi Desa yang mencapai 
target pelunasan Pajak bumi dan bangunan paling 
rendah 50% (lima puluh persen) sampai bulan Juli 
tahun 2023; dan 

b. tahap II sebesar 60% (enam puluh persen) 
dilaksanakan mula.i bulan November tahun 2023 
ditambah selisih pagu perubahan anggaran tahun 
2023 yang diprioritaskan bagi Desa yang mencapai 
target pelunasan Pajak bumi dan bangunan di atas 
50% (lima puluh persen) sampai awal bulan 
November tahun 2023.0 

Dipindai dengan Cam Scanner 

https://v3.camscanner.com/user/download


3AB IV 
KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 6 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggnal 
diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dcngan pcnempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Minahasa Utara.» 

PARAF KOORDINASI Ditctapkan di /\irma�i Bupati D.h. mohon pada tanggal 3 Ag !u 2023 
ditandatanaani 

Wakil Bupati Le BUPATI MINAHASA UTARA, 
Sekretaris Daer ah « ' 

� Asisten Pemerintahan & Kesra ' hr­ 
Kepala Bagian Hukum c � ;) PIt. Kepala Badan Pendapatan Daerah 

A I 
� Pit Ke pal a Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa -t L 

Sekretaris Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa H I 

Kepala Bidang Pemerintahan Desa • CK JOUNE JAMES ESAU GANDA 
Analis Kebijakan Ahli Muda /I 

Diundangkan di Airmadidi 
pada tanggal 3 9$lUs 2023 

SEKRETARJS DAERAH KABUPATEN MINAHASA UTARA, 

�- 
NOVLY GERET WOWILING 

BERITA DAERAH KABUPATEN MINAHASA UTARA TAHUN 2023 NOMOR 20 

Dipindai dengan Cam Scanner 

https://v3.camscanner.com/user/download


LA MIKAN 
PERATURAN BUPATI MINAHASA UTARA 
NOMOR 20 TAHUN 2023 
TENTANG 
PENGALOKASIAN BAGIAN DARI HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI 
DAERAH KEPADA DESA TAHUN ANGGARAN 2023 

BESARAN PAGU BAGI HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI 

A. BESARAN PAGU BAGI HASIL PAJAK 

NO KECAMATAN DESA JUMLAH RATIO PROPOSIONAL BAGI RATA TOTAL (Rp) 
PAJAK (Rp) (60%) 

1 WORI 1 WORI 288.621.038 0,43% 11.544.842 31.981.141 43.525.983 
2 TIWOHO 259.474.139 0,39% 10.378.966 31.981.141 42.360.107 
3 KIMA BAJO 445.187.370 0,67% 17.807.495 31.981.141 49.788.636 
4 MINAESA 239.315.369 0,36% 9.572.615 31.981.141 41.553.756 
5 TALAWAAN BANTIK 295.739.387 0,44% 11.829.575 31.981.141 43.810.717 
6 TALAWAAN ATAS 241.706.030 0,36% 9.668.241 31.981.141 41.649.383 
7 BUDO 259.907.213 0,39% 10.396.289 31.981.141 42.377.430 
8 DARUNU 248.144.830 0,37% 9.925.793 31.981.141 41.906.935 
9 BULO 275.845.311 0,41% 11.033.812 31.981.141 43.014.954 
10 LANTUNG 232.936.190 0,35% 9.317.448 31.981.141 41.298.589 
11 PONTOH 236.241.560 0,35% 9.449.662 31.981.141 41.430.804 
12 LANSA 260.082. 776 0,39% 10.403.311 31.981.141 42.384.452 
13 KULU 237.270.526 0,36% 9.490.821 31.981.141 41.471.962 
14 MANTEHAGE / BANGO 232.576.224 0,35% 9.303.049 31.981.141 41.284.190 
15 MANTEHAGE Ill 232.563.759 0,35% 9.302.550 31.981.141 41.283.692 

TINONGKO 

Dipindai dengan CamScanner 

\ 

https://v3.camscanner.com/user/download


16 /MANTEHAGE / BUH1AS 234.797.400 0,35% 9.391.896 31.981.141 41.37. 

171 �lANTEHAGE II 233.722.047 0,35% 9.348.882 31.981.141 41.330.02 
TANGKASI 

1S, NAIN 228.711.677 0,34% 9.148.467 31.981.141 41.129.608 
19 ]NAIN TATAMPI 229.773.813 0,34% 9.190.953 31.981.141 4 1.172.094 
20 {NAIN 1 231.335.697 0,35% 9.253.428 31.981.141 41.234.569 

JUMLAH 845.380.921 

2 KEMA I 1 ; MAKALISUNG 261.859.817 0,39% 10.474.393 31.981.141 42.455.534 
2 / WALEO 260.970.740 0,39% 10.438.830 31.981.141 42.419.971 
3 ! LILANG 290.410.970 0,44% 11.616.439 31.981.141 43.597.580 
4 I LANSOT 426.245.543 0,64% 17.049.822 31.981.141 49.030.963 .., 
5 ! KEMA I 563.631.659 0,85% 22.545.266 31.981.141 54.526.408 
6 ' KEMA II 246.714.021 0,37% 9.868.561 31.981.141 41.849.702 
7/KEMA III 240.772.196 0,36% 9.630.888 31.981.141 41.612.029 
8 I TONTALETE 348.065.461 0,52% 13.922.618 31.981.141 45.903.760 
9/TONTALETE ROK-ROK 240.713.290 0,36% 9.628.532 31.981.141 41.609.673 

' 10 WALEO DUA 240.740.584 0,36% 9.629.623 31.981.141 41.610.765 
I JUMLAH 444.616.385 

3 KAUDITAN I 1 WATUDAMBO DUA 417.314.943 0,63% 16.692.598 31.981.141 48.673.739 
I 2 I \VATUDAMBO 1.005.578. 763 1,51% 40.223.151 31.981.141 72.204.292 
I 3 KAUDITAN I 362.137.002 0,54% 14.485.480 31.981.141 46.466.621 

4 KAUDITAN II 724.704.832 1,09% 28.988.193 31.981.141 60.969.335 
5 KAWILEY 342.830.138 0,51% 13.713.206 31.981.141 45.694.347 
6 TREMAN 489.387.103 0,65% 19.575.484 31.981.141 51.556.625 
7 KAIMA 431.740.738 0,65% 17.269.630 31.981.141 49.250.771 
8 KAREGESAN 964.670.905 1,45% 38.586.836 31.981.141 70.567.978 
9 KAASAR 275.287.158 0,41% 11.011.486 31.981.141 42.992.628 

10 LEMBEAN 491.870.330 0,74% 19.674.813 31.981.141 51.655.955 

Dipindai dengan Cam Scanner 

https://v3.camscanner.com/user/download


' .I PisL.TEN 323.117.016 0,48% 12.924.681 31.981.141 44.90 

I I 12TUMALUNTUNG 813.855.906 1,27% 33.754.236 31. 981. 14 I 65.735.37¢ 
JUMLAH 650.673.489 

4 TALAWAAN 1 ]WARISA KAMPUNG 233.839.032 0,35% 9.353.56 I 31.981.141 41.334.703 
t BARU 

I 2 .PANIKI ATAS 2.260.838.870 3,39% 90.433.555 31.981.141 122.414.696 
I I 3 TALAWAAN 277.310.926 0,42% 11.092.437 31.981.141 43.073.578 

I 4,TUMBOHON 238.795.321 0,36% 9.551.813 31.981.141 41.532.954 
I 5 KOLONGAN 242.152.558 0,36% 9.686.102 31.981.141 41.667.244 
I 6 MAPANGET 1.626.955.798 2,44% 65.078.232 31.981.141 97.059.373 

I 7 WUSA 241.994.209 0,36% 9.679.768 31.981.141 41.660.910 
S ' WINE TIN 272.378.587 0,41% 10.895.143 31.981.141 42.876.285 

I 9,PATOKAAN 234.872.142 0,35% 9.394.886 31.981.141 41.376.027 
I 10' WARISA 237.206.364 0,36% 9.488.255 31.981.141 41.469.396 
I I 

I I 1 ' TEEP 232.656.026 0,35% 9.306.241 31.981.141 41.287.382 
12\PANIKI BARU 243.516.982 0,37% 9.740.679 31.981.141 41.721.821 

I JUMLAH 637.474.369 I 
I - DIME!BE 1 ] MATUNGKAS 5.385.437.287 8,08% 215.417.491 31.981.141 247.398.633 2 

2 LAIKIT 826.082.081 1,24% 33.043.283 31.981.141 65.024.425 
I 3 DIMEMBE 430.848.650 0,65% 17.233.946 31.981.141 49.215.087 I 
I 4 TETEY 369.559.280 0,55% 14.782.371 31.981.141 46.763.513 

5 WARUKAPAS 314.942.732 0,47% 12.597.709 31.981.141 44.578.851 
6 TATELU 274.107.225 0,41% 10.964.289 31.981.141 42.945.430 
7 TATELU RONDOR 248.377 .827 0,37% 9.935.113 31.981.141 41.916.254 
8 WASIAN 424.381.476 0,64% 16.975.259 31.981.141 48.956.400 
9 LUMPIAS 300.675.654 0,45% 12.027.026 31.981.141 44.008.167 

10 PINILIH 260.101.078 0,39% 10.404.043 31.981.141 42.385.184 
11 KLABAT 283.420.833 0,43% 11.336.833 31.981.141 43.317.975 

JUMLAH 716.509.920 
I 6]KALAWAT 1 I KALEOSAN 228.926.927 0,34% 9.157.077 31.981.141 41.138.218 
I 2 KUWIL 328.349.760 0,49% 13.133.990 31.981.141 45.115.132 

Dipindai dengan CamScanner 

https://v3.camscanner.com/user/download


1.159.033.28 1 1,74% 416.361.331 3 I. 981. 141 78.342.41­ 

I 3 SUWAAN - KOLONGAN 5.166.112.556 7,75% 206.644.502 31.981.141 238.625.644 
4 . 

KAWANGKOAN 635.330.181 0,95% 25.413.207 31. 981.141 57.394.349 
5 

I 
' 47ATTMou 1.693.713.525 2,54% 67.748.541 31.981.141 99.729.682 

I 7 MAUMBI 1.888.526.144 2,83% 75.541.046 31.981.141 107.522.187 

S KALAWAT 381.229.788 0,57% 15.249.192 31.981.141 47.230.333 

9 KAWANGKOAN BARU 675.027.802 1,01% 27.001.112 31.981.141 58.982.253 

10 WATUTUMOU DUA 2.698.913.246 4,05% 107.956.530 31.981.141 139.937.671 

11 WATUTUMOU TIGA 473.666.548 0,71% 18.946.662 31.981.141 50.927.803 
12/KOLONGAN 3.462.419.290 5,20% 138.496.772 31.981.141 170.477.913 

TETEMPANGAN 
JUMLAH 1.135.423.658 

7 LUPANG 1 PALAES 234.206.553 0,35% 9.368.262 31.981.141 41.349.403 
EARAT 2 MALIAMBAO 241.260.314 0,36% 9.650.413 31.981.141 41.631.554 

I 3 ' TERMAAL 235.382.875 0,35% 9.415.315 31.981.141 41.396.456 
4 PAPUTUNGAN 263.210.976 0,40% 10.528.439 31.981.141 42.509.580 
5 ' JAYAKARSA 275.640.634 0,41% 11.025.625 31.981.141 43.006.767 
6 TANAH PUTIH 235.750.085 0,35% 9.430.003 31.981.141 41.411.145 
7 BAHOI 233.459.707 0,35% 9.338.388 31.981.141 41.319.530 
8 I SONSILO 239.911.319 0,36% 9.596.453 31.981.141 41.577.594 
9 ] TARABITAN 245.773.725 0,37% 9.830.949 31.981.141 41.812.090 
10'SEREI 235. 159 .531 0,35% 9.406.381 31.981.141 41.387.523 

I 11 MUNTE 259.017.989 0,39% 10.360.720 31.981.141 42.341.861 
12 MUBUNE 237.037.329 0,36% 9.481.493 31.981.141 41.462.634 

/13 GANGGA I 261.711.818 0,39% 10.468.473 31.981.141 42.449.614 
I I 14 GANGGA II 230.902.558 0,35% 9.236.102 31.981.141 41.217.244 I I 15 TALISE 233.089.573 0,35% 9.323.583 31.981.141 41.304.724 

I I 16 AIRBANUA 229.893.377 0,35% 9.195.735 31.981.141 I 41.176.876 
I 17 KINABUHUTAN 230.621.397 0,35% 9.224.856 31.981.141 41.205.997 I 18 TA!MBUN 230.455.621 0,35% 9.218.225 31.981.141 41.199.366 I 19 BULUTUI 231.607.316 0,35% 9.264.293 31.981.141 41.245.434 A. 

• 

Dipindai dengan CamScanner 

https://v3.camscanner.com/user/download


I I 2o7 wwUN1AN 229.392.117 0,34% 9.175.685 31.981.141 41.156.0. 
JUMLAH 832.162.219 

s LIKUPANG 1 j LKUPANG KAMPUNG 231.946.586 0,35% 9.277.863 31.981.141 41.259.005 
TIMUR AMBONG 

I 2 LIKUPANG I 303.494.170 0,46% 12.139.767 31.981.141 44.120.908 
3 LIKUPANG II 255.261.443 0,38% 10.210.458 31.981.141 42.191.599 
4 SERAWET 301.272.198 0,45% 12.050.888 31.981.141 44.032.029 
5 WINERU 274.242.963 0,41% 10.969.719 31.981.141 42.950.860 
6 MAEN 2.445.895.628 3,67% 97.835.825 31.981.141 129.816.966 
7 WINURI 2.838.106.241 4,26% 113.524.250 31.981.141 145.505.391 
8!MARINSOW 233.074.623 0,35% 9.322.985 31.981.141 41.304.126 
9 /PULISAN 326.948.143 0,49% 13.077.926 31.981.141 45.059.067 

10/KALINAUN 292.487 .670 0,44% 11.699.507 31.981.141 43.680.648 
l 11 RINONDORAN 239.299.702 0,36% 9.571.988 31.981.141 41.553.129 
I 12 PINENEK 324.114.440 0,49% 12.964.578 31.981.141 44.945.719 I 
I 13 KAHUKU 231. 768.649 0,35% 9.270.746 31.981.141 41.251.887 

I 14]LIHUNU 318.538.206 0,48% 12.741.528 31.981.141 44.722.670 
I 

15 I LIBAS 262.836.139 0,39% 10.513.446 31.981.141 42.494.587 

I 16 I RESETLEMEN 232.549.187 0,35% 9.301.967 31.981.141 41.283.109 
I 17 I EHE 235.181.566 0,35% 9.407.263 31.981.141 41.388.404 

I 18 KINUNANG 231.958.555 0,35% 9.278.342 31.981.141 41.259.484 
I JUMLAH 958.819.588 

I 9 
LIKUPANG 1 WANGURER 351.815.030 0,53% 14.072.601 31.981.141 46.053.743 
SELATAN 2 KAWERUAN 231.380.904 0,35% 9.255.236 31.981.141 41.236.377 

3 KOKOLEH DUA 506.308.884 0,76% 20.252.355 31.981.141 52.233.497 
4 KOKOLEH SATU 239.193.217 0,36% 9.567.729 31.981.141 41.548.870 
5 \VEROT 289.197.534 0,43% 11.567.901 31.981.141 43.549.043 
6 BATU 292.754.409 0,44% 11.710.176 31.981.141 43.691.318 

Dipindai dengan Cam Scanner 

https://v3.camscanner.com/user/download


- .- a1.826.397]0,18% 12.873.056 31.981.141 44.854.1 I - FPASLATEN I 

' JUMLAH 3I3.167.044 I 
i . --- - 

241.915.596 0,36% 9.676.624 31.981.141 41.657.765 10 AIR!ADIDI 1 SAMPIRI 
2 SAWANGAN 273.887 .074 0,41% I 0.955.483 31.981.141 42.936.624 

I 

3 TANGGARI 298.366.339 0,45% 11.934.654 31. 981.141 43.915.795 
JUMLAH 128.510.184 

GRAND TOTAL 66.627 .377. 784 100% 2.665.095.11 I 3.997.642.667 6.662. 737.778 

B. BESARAN PAGU BAGI HASIL RETRIBUSI 

I JUMLAH 
NO EC±MATAN DESA RETRJBUSI RATIO PROPOSlONAL BAGIRATA TOTAL (Rp) 

(RD) (60%) 

1 WORI ' 
1 WORI 12.405.173 0,38% 496.207 1.551.975 2.048.182 
2 TIWOHO 5.589.173 0,17% 223.567 1.551.975 1.775.542 
3 IMA BAJO 5.589.173 0,17% 223.567 1.551.975 1.775.542 
+MINAESA 6.489.173 0,20% 259.567 1.551.975 1.811.542 
5,TALAWAAN BANTIK 9.353.173 0,29% 374.127 1.551.975 1.926.102 

! 6!TALAWAAN ATAS 5.589.173 0,17% 223.567 1.551.975 1.775.542 
7,BUDO 5.589.173 0,17% 223.567 1.551.975 1.775.542 

I 8 I DARUNU 5.589.173 0,17% 223.567 1.551.975 1.775.542 
I 9 I BULO 5.889.173 0,18% 235.567 1.551.975 1.787.542 

10] LANTUNG 5.589.173 0,17% 223.567 1.551.975 1.775.542 

I I 1 I PONTOH 5.589.173 0,17% 223.567 1.551.975 1.775.542 
12 LANSA 5.589.173 0,17% 223.567 1.551.975 1.775.542 

I 13 KULU 5.889.173 0,18% 235.567 1.551.975 1.787.542 

I I '14 MANTEHAGE/BANGO 5.589.173 0,17% 223.567 1.551.975 1.775.542 

I I 1s MANTEHAGE III 5.589.173 0,17% 223.567 1.551.975 1.775.542 
TINONGKO 

( Dipindai dengan CamScanner 

https://v3.camscanner.com/user/download


. 
I 16, MANTEHAGE/BUHIAS 5.589.173 0,17% 223.567 1.551.975 1.775. 

I 

I ] I7/MANTEHAGE I 6.189.173 0,19% 247.567 1.551.975 1.799.542 
TANGKAL 

IS NAIN 5.889.173 0,18% 235.567 1.551.975 1.787.542 
19'NAIN TATAMPI 5.589.173 0,17% 223.567 1.551.975 1.775.542 

I 20 NAIN 1 5.589.173 0,17% 223.567 1.551.975 1.775.542 

I I JUMLAH 
36.030.047 

I I I 
2 KEMA 1 MAKALISUNG 5.589.173 0,17% 223.567 1.551.975 1.775.542 

2 WALEO 5.889.173 0,18% 235.567 1.551.975 1.787.542 
3 LILANG 5.589.173 0,17% 223.567 1.551.975 1.775.542 
4/LANSOT 5.889.173 0,18% 235.567 1.551.975 1.787.542 
5/KEM3I 40.122.173 1,24% 1.604.887 1.551.975 3.156.862 

I ! 6\KEMA II 9.623.173 0,30% 384.927 1.551.975 1.936.902 
7 KEMA III 5.589.173 0,17% 223.567 1.551.975 1.775.542 

I 
' 8\TONTALETE 8.529.173 0,26% 341.167 1.551.975 1.893.142 

I 9/TONTALETE ROK-ROK 5.589.173 0,17% 223.567 1.551.975 1.775.542 
I 10] WALEO DUA 11.613.173 0,36% 464.527 1.551.975 2.016.502 

I I JUMLAH 19.680.664 
I 3 KAUDITAN 1 WATUDAMBO DUA 9.129.173 0,28% 365.167 1.551.975 1.917.142 

2 WATUDAMBO 6.439.173 0,20% 257.567 1.551.975 1.809.542 
3 KAUDITAN I 70.430.173 2,18% 2.817.207 1.551.975 4.369.182 
4 KAUDITAN II 11.354.173 0,35% 454.167 1.551.975 2.006.142 
5]KAWILEY 20.274.173 0,63% 810.967 1.551.975 2.362.942 
6 TREMAN 90.169.173 2,79% 3.606.767 1.551.975 5.158.742 
7 KAIMA 11.454.623 0,35% 458.185 1.551.975 2.010.160 
8 KAREGESAN 15.514.173 0,48% 620.567 1.551.975 2.172.542 
9 KAASAR 7.589.173 0,23% 303.567 1.551.975 1.855.542 

Dipindai dengan CamScanner 

https://v3.camscanner.com/user/download


- -- - 2.37. 10 LEMBEAN 20.488.173 0,63% 819.527 1.551.975 
I 

. 8.339.173 0,26% 333.567 1.551.975 1.885.542 1 PASLATEN ·- - 98.577.173 3,05% 3.943.087 1.551.975 5.495.062 12 TUMALUNTUNG 
I JUMLAH 33.414.046 

4 TALAWAAN ' I WARISA KAMPUNG 5.589.173 0,17% 223.567 1.551.975 1.775.542 
BARU 

2 PANIKI ATA 28.678.173 0,89% 1.147.127 1.551.975 2.699.102 
I 3 TALAWAAN 7.689.173 0,24% 307.567 1.551.975 1.859.542 

4 I • TUMBOHON 5.589.173 0,17% 223.567 1.551.975 1.775.542 ., 
5 KOLONGAN 5.589.173 0,17% 223.567 1.551.975 1.775.542 

I 6 MAPANGET 23.076.173 0,71% 923.047 1.551.975 2.475.022 

I 7 WUSA 5.589.173 0,17% 223.567 1.551.975 1.775.542 
8 WINETIN 72.575.173 2,24% 2.903.007 1.551.975 4.454.982 
9/PATOKAAN 5.889.173 0,18% 235.567 1.551.975 1.787.542 

10\WARISA 5.589.173 0,17% 223.567 1.551.975 1.775.542 
I1/TEEP 5.589.173 0,17% 223.567 1.551.975 1.775.542 
12\PANIKI BARU 5.889.173 0,18% 235.567 1.551.975 1.787.542 

JUMLAH 25.716.988 
5 DI!EMBE 1 I MATUNGKAS 695.742.173 21,52% 27.829.687 1.551.975 29.381.662 

2 ' LAIKIT 21.385.173 0,66% 855.407 1.551.975 2.407.382 
3 I DIMEMBE 7.589.173 0,23% 303.567 1.551.975 1.855.542 
4 TETEY 5.889.173 0,18% 235.567 1.551.975 1.787.542 
5/WARUKAPAS 8.589.173 0,27% 343.567 1.551.975 1.895.542 

I 6TATELU 6.689.173 0,21% 267.567 1.551.975 1.819.542 
7 TATELU RONDOR 5.889.173 0,18% 235.567 1.551.975 1.787.542 

I 8 WASIAN 15.847.173 0,49% 633.887 1.551.975 2.185.862 

I 9 LUMPIAS 6.439.173 0,20% 257.567 1.551.975 1.809.542 

I JO PINILIH 5.589.173 0,17% 223.567 1.551.975 1.775.542 
I I I I KLABAT 11.913.173 0,37% 476.527 1.551.975 2.028.502 
I JUMLAH 48.734.20 6 + . 

Dipindai dengan CamScanner 

https://v3.camscanner.com/user/download


6 KALAWAT 1 KALEOSAN 5.589.173 0,17% 223.567 1.551.975 1.775. 
I '5 twit 6.489.173 0,20% 259.567 1.551.975 1.811.54 

I I ''sUwAN 36.818.173 1,14% 1.472.727 1.551.975 3.024.702 
I 15.506.173 0,48% 2.172.222 ' 4 KOLONGAN 620.247 1.551.975 I 

I 5 KAWANGKOAN 5.839.173 0,18% 233.567 1.551.975 1.785.542 
I I 6 WATUTUMOU 169.314.173 5,24% 6.772.567 1.551.975 8.324.542 
I 7 MAUMBI 184.073.173 5,69% 7.362.927 1.551.975 8.914.902 

' 
l 8 KALAWAT 12.050.173 0,37% 482.007 1.551.975 2.033.982 I 

I 9 KAWANGKOAN BARU 6.489.173 0,20% 259.567 1.551.975 1.811.542 
10 WATUTUMOU DUA 18.779.173 0,58% 751.167 1.551.975 2.303.142 

I I1 / WATUTUMOU TIGA 225.701.173 6,98% 9.028.047 1.551.975 10.580.022 

I /12,KOLONGAN 380.347.173 11,76% 15.213.887 1.551.975 16.765.862 

I 
TETEMPANGAN 

I ' l JUMLAH 61.303.548 
I 7 LIKUPANG I 1 PALAES 5.889.173 0,18% 235.567 1.551.975 1.787.542 

BARAT : 2 MALLAMBAO 5.589.173 0,17% 223.567 1.551.975 1.775.542 

I I /3 ' TERMAAL 5.889.173 0,18% 235.567 1.551.975 1.787.542 
I I I 4 I PAPUTUNGAN 196.568.173 6,08% 7.862.727 1.551.975 9.414.702 
' I I 5 ' JAYAKARSA 5.589.173 0,17% 223.567 1.551.975 1.775.542 

' 6 ! TANAH PUTIH 5.589.173 0,17% 223.567 1.551.975 1.775.542 
I 

I 7 BAHOI 5.589.173 0,17% 223.567 1.551.975 1.775.542 . I 8 SONSILO 5.589.173 0,17% 223.567 1.551.975 1.775.542 
9 TARABITAN 5.589.173 0,17% 223.567 1.551.975 1.775.542 

10 SERE! 5.589.173 0,17% 223.567 1.551.975 1.775.542 
11 MUNTE 101.446.273 3,14% 4.057.850 l.551.975 5.609.825 
12 MUBUNE 5.589.173 0,17% 223.567 1.551.975 1.775.542 
13 GANGGAI 11.089.173 0,34% 443.567 1.551.975 1.995.542 
14 GANGGA II 5.589.173 0,17% 223.567 1.551.975 1.775.542 
15 TALISE 5.589.173 0,17% 223.567 1.551.975 1.775.542 
16 AIRBANUA 5.589.173 0,17% 223.567 1.551.975 1.775.54 2 
17 KINABUHUTAN 5.589.173 0,17% 223.567 1.551.975 1.775.54 2.­ 

g Dipindai dengan Cam Scanner 

https://v3.camscanner.com/user/download


- . - - --- - - S T1MUN L'·""''· 173 

0,17% 223.567 1.551.975 1.775. . « -- 1.787.542 1o ULUTUL 5.889,17 0,18% 235.567 1.551.975 . -- 1.775.542 .20 AUMAN 5.589.173 0,17% 223.567 1.551.975 - - i 

47.240.290 IUMLAH - . - - - - - -- ­ 
1.775.542 s LIU FANG l LIKUFANG KAMPUNG 5.589,173 0,17% 223.567 I .55 1.975 

TIMUR 4BONG 
2 LU PANG 1 8.289.173 0,26% 331.567 1.551.975 1.883.542 ­ - - 1.799.542 3 LKUPANG IL 6.189.173 0,19% 247.567 1.551.975 - 5.589. I 73 1.775.542 4 SERA\WET 0,17% 223.567 1.551.975 
s WINEFU 6.189.173 0,19% 247.567 1.551.975 1.799.542 
6 AEN 9.489.173 0,29% 379.567 1.551.975 1.931.542 
- WINURI 5.889.173 0,18% 235.567 1.551.975 1.787.542 ' s MARINSOW 5.589.173 0,17% 223.567 1.551.975 1.775.542 
9 PULIS±N 5.589.173 0,17% 223.567 1.551.975 1.775.542 
JO LALINAUN 6.189.173 0,19% 247.567 1.551.975 1.799.542 
11 RINONDORAN 5.889.173 0,18% 235.567 1.551.975 1.787.542 
12 PINE'NE 5.589.173 0,17% 223.567 1.551.975 1.775.542 
13 LAHUKU 5.589.173 0,17% 223.567 1.551.975 1.775.542 
1­ LIHUNU 10.389.173 0,32% 415.567 1.551.975 1.967.542 
15 LIEAS 5.589.173 0,17% 223.567 1.551.975 1.775.542 
16 RESETLEMEN 5.589.173 0,17% 223.567 1.551.975 1.775.542 
17 EHE 5.589.173 0,17% 223.567 1.551.975 1.775.542 
18 KINUNANG 5.889.173 0,18% 235.567 1.551.975 1.787.542 

JUMLAH 32.523.762 
9 LUPANG ] WANGURER 5.589.173 0,17% 223.567 1.551.975 1.775.542 

SELATAN 2 KAWERUAN 6.389.173 0,20% 255.567 1.551.975 1.807.542 
3 KOKOLEH DUA 5.589.173 0,17% 223.567 1.551.975 1.775.542 
4 ' KOKOLEH SATU 5.839.173 0,18% 233.567 1.551.975 1.785.542 

. 5 WEROT 5.889.173 0,18% 235.567 1.551.975 1.787.542 

Dipindai dengan CamScanner 

https://v3.camscanner.com/user/download


6 BATU 5.889.173 J 0,18% 235.567 1.551.975 J. 78 I • 

7 PASLATEN 5.589.173 0,17%[ 223.567 1.551.975 1.775.54. 
JUMLAH 12.494.796 

10 AIRMADIDI 1 SAMPIRI 6.189.173 0,19% 247.567 1.551.975 1.799.5412 
2 SAWANGAN 19.790.173 0,61% 791.607 1.551.975 2.343.582 
3 TANGGARI 12.369.173 0,38% 494.767 1.551.975 2.046.742 

JUMLAH 6.189.867 
GRAND TOTAL 3.233.282.150 100% 129.331.286 193.996.929 323.328.215 

BUPATI MINAHASA UTARA, 

PARAF KOORDINASE 
Eupat D.h. mohon 

dtandatangani 
Wal Ep at t 
Seetans Daerah •• Assten Pemenintahan & Kes1a 
Kepala Bagan Huh um �· • 
Pit Kepala 8adan Pend3patan D2erah A I 
Pit Kepala Danas Pemterd.yan AMyraAat d.n Des. • 4 r 
Seretans Dnas Pemberdyan Myra\at dn Des.a 4 I 

Kepala 8dang Pemenntahan Desa ' knals Ket;al.an Ahl Mud3 M 

JOUNE JAMES ESAU GANDA 

Dipindai dengan CamScanner 

https://v3.camscanner.com/user/download

